yüzyıl başlarında bir tarih belirlemek daha mantıklı görünmektedir.

Giriftzen Asım Bey⁷ gibi ünlü neyzenlerin yetişmesinde katkıda bulunmuş olan Yenişehir Mevlévîhânesi hakkında kuruluşundan XIX. yüzyıl başlarına kadar yeterince bilgimiz yoktur. *Defter-i Dervişân II*'de bulunan bir kayıta 1235/1820 yılında vefat eden Abdullah Dede'nin Şeyh Galib'in Galata Mevlévîhânesi şeyhi olduğu dönemde Galata Mevlévîhânesi'nde hücrenişin olduğu ve daha sonra Yenişehir Mevlévîhânesi'nde 25 yıl süreyle şeyhlik yaptığı bilgisi yer almaktadır⁸. 15 L 1268/ 2 Ağustos 1852 tarihli bir belgede ise dergâh şeyhi olarak Nazif Efendi görünmektedir⁹.

⁷ Nuri Özcan, (1991) “Asım Bey, Giriftzen”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, c. 3, s. 476-477.

⁸ Abdülbaki Nasır Dede, *Defter-i Dervişân II*, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi Kütüphanesi, nr. 18112, s. 64.

⁹ BOA. C. NF. D.N: 42, G.N: 2062

maaş tahsis edilmesi için gönderilen 1275/ 1858-59 tarihli bir buyruhduda¹⁰ Yenişehir Mevlevîhânesi'nin Elhac Nazif Dede'nin "*ihyagerdesi*" olduğundan bahsedilmektedir. Bu ifadeden mevlevîhânenin XVII. yüzyıl başlarında veya ortalarında kurulmuş olsa bile faal bir görüntü sergilemediğini ve Nazif Dede tarafından yeniden ihya edildiği sonucunu çıkarabiliriz. 1303/ 1886 Konya Vilayet Salnâmesindeki listede ise şeyh olarak Gülşen Dede görülmektedir¹¹. 12 B 1307/ 4 Mart 1890 tarihinde ise mevlevîhânenin şeyhliğinde Mehmet Keleş Dede bulunmaktadır¹².

Bunun üzerine 4 Z 1320/ 4 Mart 1903 tarihinde Bilecik'te inşa edilecek mevlevîhânenin ihtiyacı olan kerestelerin vergisiz olarak verilmesi hususunda gereğinin yapılması emredilmiştir²³. Gerekli kerestenin vergisiz olarak temini hususunda izin verilmesi üzerine bu durum 5 Haziran 1319/ 18 Haziran 1903 tarihinde Hüdavendigâr vilayetine bildirilmiştir²⁴.

Bilecik'te mevlevîhânenin inşasından sonra postnişinlik görevi Yenişehir Mevlevîhânesi şeyhi Bahaeddin Efendi'ye tevdi edilmiştir. Bahaeddin Dede, şeyhlik görevi esnasında yapmış olduğu güzel hizmetlerden dolayı 3 N 1318/25 Aralık 1900 tarihinde üçüncü rütbeden Mecidi Nişanı ile taltif edilmiş idi²⁵.